[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 22 декабря 2010 года                                                                                                         № 41
О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения

Верхнеказымский от 08 декабря 2009 года № 43
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от 20 ноября 2008 года № 6 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в сельском поселении Верхнеказымский», уставом сельского поселения Верхнеказымский Совет депутатов сельского поселения Верхнеказымский решил:
1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Верхнеказымский от
08 декабря 2009 года № 43 «О бюджете сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год и плановый период 2011 и 2012 годов» следующие изменения:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Верхнеказымский (далее – поселение) на 2010 год:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 49 061,1 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 48 868,3 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему решению;
прогнозируемый профицит бюджета поселения на 2010 год в сумме 192,8 тыс. рублей.»;
2) приложение 1 «Доходы сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему приложению;
3) приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению»;
4) приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский в ведомственной структуре расходов на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
5) приложение 8 «Субвенции бюджету сельского поселения Верхнеказымский из регионального фонда компенсаций на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;
6) приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год» изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     Г.Н.Бандысик

	                                                              ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	                                                           к решению Совета депутатов

	                                               сельского поселения Верхнеказымский

	                                                        от 22 декабря  2010 года  № 41

	Д О Х О Д Ы

	бюджета сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код дохода
	ВСЕГО

	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено

	1
	2
	3
	4
	5

	РАЗДЕЛ I. НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	10 350,0
	4 162,6
	14 512,6

	1.1. НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000 1 01 00000 00 0000 000
	8 197,0
	-1 118,4
	7 078,6

	1.1.1. Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	8 197,0
	-1 118,4
	7 078,6

	1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	8 193,0
	-1 117,4
	7 075,6

	1.1.1.1.1. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02021 01 0000 110
	8 193,0
	-1 117,4
	7 075,6

	1.1.1.1.2. Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими лицами,  лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других, занимающихся частной практикой
	000 1 01 02022 01 0000 110
	0,0

	0,0

	1.1.1.2. Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	0,0

	0,0

	1.1.1.3.Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на процентах при получении заемных (кредитных) средств
	000 1 01 02040 01 0000 110
	4,0
	-1,0
	3,0

	1.2. НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000 1 06 00000 00 0000 000
	1 282,0
	4 574,0
	5 856,0

	1.2.1. Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	18,0
	151,0
	169,0

	1.2.1.1.Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	000 1 06 01030 10 0000 110
	18,0
	151,0
	169,0

	1.2.2. Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	1 264,0
	4 423,0
	5 687,0

	1.2.2.1. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06013 10 0000 110
	25,0
	7,0
	32,0

	1.2.2.2. Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06023 10 0000 110
	1 239,0
	4 416,0
	5 655,0

	1.3. ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	000 1 08 00000 00 0000 000
	101,0
	-23,0
	78,0

	1.3.1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	000 1 08 04000 01 0000 110
	101,0
	-23,0
	78,0

	1.3.1.1. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	000 1 08 04020 01 0000 110
	101,0
	-23,0
	78,0

	1.4. ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000 1 11 00000 00 0000 000
	750,0
	682,0
	1 432,0

	1.4.1. Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	750,0
	633,0
	1 383,0

	1.4.1.1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000 1 11 05010 10 0000 120
	750,0
	633,0
	1 383,0

	1.4.1.2. Прочие  поступления  от   использования  имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением   имущества   муниципальных автономных учреждений, а также имущества  муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 04510 10 0000 120

	49,0
	49,0

	1.5. ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000 1 14 00000 00 0000 000
	20,0
	48,0
	68,0

	1.5.1. Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	000 1 14 06000 00 0000 430
	20,0
	48,0
	68,0

	1.5.1.1. Доходы от продажи земельных участков,  государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	000 1 14 06014 10 0000 430
	20,0
	48,0
	68,0

	РАЗДЕЛ II. БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 2 02 00000 00 0000 000
	34 430,5
	38,0
	34 468,5

	2.1. Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 01000 00 0000 151
	34 071,5
	0,0
	34 071,5

	2.1.1. Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 01001 10 0000 151
	34 071,5

	34 071,5

	2.2. Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 03000 00 0000 151
	359,0
	38,0
	397,0

	2.2.1.Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 03003 10 0000 151
	47,0

	47,0

	2.2.2.Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 03015 10 0000 151
	312,0
	38,0
	350,0

	РАЗДЕЛ III. ДОХОДЫ ОТ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНОЙ ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОД  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
	000 3 00 00000 00 0000 000
	175,0
	-95,0
	80,0

	3.1. Доходы от оказания  услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного самоуправления поселений
	000 3 02 01050 10 0000 130
	175,0
	-95,0
	80,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	44 955,5
	4 105,6
	49 061,1

	________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ  2

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Верхнеказымский

	            от 22 декабря 2010 года № 41

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам

	классификации расходов бюджета сельского поселения Верхнеказымский

	на 2010 год

	(тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Сумма на год

	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	7 605,7
	0,0
	7 605,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 100,0

	1 100,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	20,0

	20,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	5 045,5

	5 045,5

	Резервные фонды
	01
	12
	128,0

	128,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	1 312,2

	1 312,2

	Национальная оборона
	02
	00
	312,0
	38,0
	350,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	312,0
	38,0
	350,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	80,0
	0,0
	80,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	80,0

	80,0

	Национальная экономика
	04
	00
	184,0
	0,0
	184,0

	Связь и информатика
	04
	10
	184,0

	184,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	4 082,7
	0,0
	4 082,7

	Благоустройство
	05
	03
	4 082,7

	4 082,7

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	08
	00
	3 911,4
	-95,0
	3 816,4

	Культура
	08
	01
	3 911,4
	-95,0
	3 816,4

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00
	60,0
	0,0
	60,0

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	60,0

	60,0

	Межбюджетные трансферты
	11
	00
	32 689,5
	0,0
	32 689,5

	Иные межбюджетные трансферты
	11
	04
	32 689,5

	32 689,5

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	48 925,3
	-57,0
	48 868,3

	 ______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению Совета депутатов

	сельского поселения Верхнеказымский

	от 22 декабря 2010 года № 41

	Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е

	бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов

	классификации расходов бюджета  сельского поселения Верхнеказымский

	в ведомственной структуре расходов на 2010 год

	Н а и м е н о в а н и е
	Ведомство
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	Сумма на год (тыс. рублей)

	Всего на год
	В том числе за счет субвенций из регионального фонда компенсаций

	Утверждено
	Уточне ние
	Уточнено
	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальное учреждение администрация сельского поселения Верхнеказымский
	431

	48 925,3
	-57,0
	48 868,3
	359,0
	38,0
	397,0

	Глава муниципального образования
	431
	01
	02
	0020300
	500
	1 100,0

	1 100,0

	0,0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований (центральный аппарат)
	431
	01
	03
	0020400
	500
	20,0

	20,0

	Центральный аппарат
	431
	01
	04
	0020400
	500
	5 045,5

	5 045,5

	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	431
	01
	12
	0700500
	013
	128,0
	0,0
	128,0

	0,0

	 Осуществление  полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (бюджет Российской Федерации (далее - федеральный бюджет))
	431
	01
	14
	0013801
	500
	47,0
	0,0
	47,0
	47,0
	0,0
	47,0

	 Центральный аппарат (содержание лиц, уполномоченных совершать отдельные нотариальные действия в сельских поселениях)
	431
	01
	14
	0020400
	500
	346,0

	346,0

	0,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности (расходы на содержание муниципальной собственности)
	431
	01
	14
	0900200
	500
	151,7
	-14,5
	137,2

	Прочие выплаты по обязательствам государства (центральный аппарат)
	431
	01
	14
	0920305
	500
	306,5

	306,5

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений (центральный аппарат)
	431
	01
	14
	0939900
	500
	406,0
	14,5
	420,5

	Целевая программа сельского поселения Верхнеказымский «Развитие муниципальной службы сельского поселения Верхнеказымский» на 2008 - 2010 годы
	431
	01
	14
	7950000
	500
	55,0
	0,0
	55,0

	0,0

	Осуществление полномочий первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	431
	02
	03
	0013600
	500
	312,0
	38,0
	350,0
	312,0
	38,0
	350,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	431
	03
	09
	2180100
	500
	80,0
	0,0
	80,0

	0,0

	Отдельные мероприятия в области информационно-коммуникационных технологий и связи (центральный аппарат)
	431
	04
	10
	3300200
	500
	184,0
	0,0
	184,0

	Уличное освещение
	431
	05
	03
	6000100
	500
	200,0
	0,0
	200,0

	0,0

	Озеленение
	431
	05
	03
	6000300
	500
	300,0
	0,0
	300,0

	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	431
	05
	03
	6000500
	500
	3 582,7
	0,0
	3 582,7

	0,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации (обеспечение деятельности подведомственных учреждений)
	431
	08
	01
	4409900
	001
	3 911,4
	-95,0
	3 816,4

	0,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	431
	09
	08
	5129700
	500
	60,0
	0,0
	60,0

	0,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	431
	11
	04
	5210600
	017
	32 689,5
	0,0
	32 689,5

	0,0

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	48 925,3
	-57,0
	48 868,3
	359,0
	38,0
	397,0

	______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский                                                                                         от 22 декабря 2010 года № 41

С У Б В Е Н Ц И И

 бюджету сельского поселения Верхнеказымский из регионального фонда компенсаций на 2010 год

	Наименование расходов
	Сумма на 2010 год,

тысяч рублей

	Утверждено
	Уточнение
	Уточнено

	1
	2
	3
	4

	Субвенции на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (федеральный бюджет)
	312,0
	38,0
	350,0

	Субвенции из регионального фонда компенсаций на осуществление  полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (федеральный бюджет)
	47,0

	47,0

	Всего субвенций
	359,0
	38,0
	397,0

______________

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

к решению Совета депутатов

сельского поселения Верхнеказымский

от 22 декабря  2010 года № 41

И С Т О Ч Н И К И

внутреннего финансирования дефицита бюджета

                                      сельского поселения Верхнеказымский на 2010 год

	Код
	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Сумма

(тыс. руб.)

	1
	2
	3

	431 00 00 00 00  00 0000 000
	Всего источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	-192,8

	431 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-192,8

	431 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4 354,7

	431 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	4 161,9

_____________